de adjudicação por lotes, então por itens, desde que os lotes integrados por itens de uma mesma natureza e que guardem relação entre si". (AcórdãoTCUnº 

861/2013–Plenário). Aplica-se tal assertiva ao presente procedimento. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

11.1. O custo estimado da contratação é de R$ 2.427,00 (dois mil quatrocentos e vinte e sete reais). 

11.2. Certifico que a pesquisa de preço foi realizada nos termos das normas estabelecidas na Lei Federal nº 14.133/21, em especial artigo 23, Parágrafo 1º, 

Incisos I, II e III, adotados de forma combinada.  

12. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.